
 3 

Příloha č. 1 

Věc: 

Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 

kraje“ – vyhodnocení II. a III. lhůta 2023, změna přílohy č. 3 a č. 4 bodu 13.2 ZÚK ze dne 26. 06. 

2023 

 

Odůvodnění předloženého materiálu: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023 byl vyhlášen dotační 

program s názvem „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel v Ústeckém 

kraji“. Z rozpočtu kraje na rok 2023 byla na tento dotační program vyčleněna částka ve výši 2 417 

880 Kč v rámci Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje a to na základě rozhodnutí ZÚK 

č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022. Informace o vyhlášení dotačního programu byla, po schválení 

programu zastupitelstvem, zveřejněna na úřední desce a webových stránkách Ústeckého kraje. 

 

V programu byly pro podávání žádostí stanoveny následující lhůty: 

 I. od 11. 4. – 5. 5. 2023 pro rehabilitace a aktivity, které budou realizovány v období od 1. 1. –    

31.12. 2023, 

 

II. od 3. 7. – 17. 7. 2023 pro rehabilitace a aktivity, které budou realizovány v období od 1. 7. – 

31. 12. 2023, za předpokladu, že nebude vyčerpán objem finančních prostředků ve lhůtě dle bodu I., 

 

III. od 1. 9. – 15. 9. 2023 pro rehabilitace a aktivity, které budou realizovány v období od 1. 9. – 

31. 12. 2023, za předpokladu, že nebude vyčerpán objem finančních prostředků ve lhůtách dle bodů 

I. a II. 

 

Hodnocení přijatých žádostí ve lhůtě II. a III. 

Ve lhůtě II. pro podání žádostí o dotaci byly odboru zdravotnictví doručeny 4 žádosti. Do okruhu 1 

byla doručena 1 žádost na podporu léčebných rehabilitací a do okruhu 2 byly doručeny 3 žádosti na 

4 aktivity. Celkový požadavek na poskytnutí dotace pro oba okruhy dosáhl výše 783 200 Kč. 

 

Ve lhůtě III. nebyla doručena žádná žádost. Jedna žádost do okruhu 2 byla doručna mimo lhůty a byla 

zařazena k hodnocení do III. lhůty. Požadavek této žádosti na 2 aktivity je 63 tis. Kč. Originály všech 

přijatých žádostí jsou k nahlédnutí u předkladatele předloženého materiálu. 

U všech žádostí bylo pracovníky odboru zdravotnictví nejprve provedeno formální hodnocení. Věcné 

posouzení úplných žádostí poté provedla výběrová komise pro hodnocení žádostí (dále jen „výběrová 

komise“), která byla jmenována usnesením Rady Ústeckého kraje č. 043/63R/2023 ze dne 1. 2. 2023. 

Každá žádost byla posuzována samostatně. Jednání výběrové komise se konalo dne 22. 8. 2023 od 

13:00 hod. (II. lhůta) a 26. 9. 2023 od 13:00 (III. lhůta) v prostorách krajského úřadu. O provedeném 

hodnocení byly zpracovány řádné zápisy, které tvoří přílohy č. 4 a č. 6 tohoto materiálu. Hodnocení 

projektů probíhalo v souladu s podmínkami dotačního programu schválenými Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 046/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023. 

 

Na základě provedeného hodnocení rozhodla Rada Ústeckého kraje o podpoře jedné žádosti na 

léčebnou rehabilitaci, podanou v okruhu 1. V okruhu 2 rada rozhodla o podpoře pro 1 aktivitu, 3 

aktivity rozhodla nepodpořit a 2 aktivity doporučila zastupitelstvu rovněž nepodpořit. Důvody 

neposkytnutí dotace, zdůvodnění částečné podpory a výše jednotlivých dotací pro konkrétní žadatele 

jsou uvedeny v hodnotících tabulkách, které tvoří přílohu č. 2, č. 3 a č. 5 tohoto materiálu. Celková 

podpora žádostí, podaných v II. lhůtě a III. lhůtě, je schválena ve výši 202 000 Kč. Ve lhůtě I. byly 

podpořeny žádosti v celkové výši 1 735 400 Kč. V rámci vyhlášených lhůt pro rok 2023 byly v 

dotačním programu podpořeny projekty v celkové výši 1 937 400 Kč 

 



 4 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o poskytování dotací 

do výše 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a 

o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, kompetentní rozhodnout rada kraje. 

O poskytování dotací nad 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám 

v kalendářním roce a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí je podle § 36 písm. c) 

zákona kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje. 

 

Žádost spolku Diahelp – svaz diabetiků z.s. (opětovné posouzení) 

Na základě žádosti spolku Diahelp – svaz diabetiků z.s. a dokumentace z kontroly u tohoto příjemce 

dotace ze dne 8. 2. 2023 se komise shodla na novém hodnocení aktivity „Zdravá výživa dětí a 

mládeže“ (projektu dříve hodnoceném dne 18. 5. 2023 na jednání výběrové komise pro hodnocení 

žádostí v rámci programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje“ – I. lhůta). 

 

Rada Ústeckého kraje u aktivity Zdravá výživa dětí a mládeže a aktivity nadále navrhnout 

neposkytnutí dotace s tím, že původní text odůvodnění (hodnocení) aktivity „Neposkytnutí dotace na 

aktivitu Zdravá výživa dětí a mládeže. Projekty této organizace jsou v nezměněné formě předkládány 

již několik ročníků vyhlášení DP. Po veřejnosprávní kontrole provedené odborem ZD bylo zjištěno 

neefektivní a nehospodárné nakládání s dotačními prostředky a díky tomu velmi malý přínos pro 

cílovu skupinu.„ se nahrazuje textem: 

 

„Neposkytnutí dotace na aktivitu Zdravá výživa dětí a mládeže. Projekty této organizace jsou v 

nezměněné formě předkládány již několik ročníků vyhlášení DP. Přestože veřejnosprávní kontrolou 

v roce 2022 nebyly zjištěny nedostatky a závazné ukazatele byly dodrženy, jeví se projekt jako 

neefektivní, výstupy z této aktivity neodpovídají principům 3E a projekt má velmi malý přínos pro 

cílovou skupinu.“ 

 

Původní text přílohy č. 3 zápisu „Tabulka hodnocení léčebných rehabilitací/projektů/aktivit pro okruh 

1 a okruh 2 – aktivita Zdravá výživa dětí a mládeže “ Nedoporučeno podpoře. Projekt realizovaný 

formou edukačních seminářů (kombinace workshopu a odborné přednášky) je zaměřen na žáky ZŠ a 

SŠ v kraji. V rámci přednášek budou žáci a studenti poutavou formou poučeni o významu zdravé 

výživy včetně důsledků zdravého stravování. Projekt je v nezměněné formě předkládán již několik 

ročníků vyhlášení DP. Po veřejnosprávní kontrole odborem ZD v roce 2022 byla zjištěno nefektivní 

a nehospodárné vynakládání peněžních prostředků a velmi malý přínos pro cílovou skupinu. Červen 

- představení projektu školám. V červenci/srpnu proběhne výběr škol. Konkrétní školy uvedeny 

nejsou.“ se nahrazuje textem: 

 

„Nedoporučeno podpoře. Projekt realizovaný formou edukačních seminářů (kombinace workshopu 

a odborné přednášky) je zaměřen na žáky ZŠ a SŠ v kraji. V rámci přednášek budou žáci a studenti 

poutavou formou poučeni o významu zdravé výživy včetně důsledků zdravého stravování. Projekt je 

v nezměněné formě předkládán již několik ročníků vyhlášení DP. Přestože veřejnosprávní kontrolou 

v roce 2022 nebyly zjištěny nedostatky a závazné ukazatele byly dodrženy, jeví se projekt jako 

neefektivní, výstupy z této aktivity neodpovídají principům 3E a projekt má velmi malý přínos pro 

cílovu skupinu. Červen - představení projektu školám. V červenci/srpnu proběhne výběr škol. 

Konkrétní školy uvedeny nejsou.“ 

 

K úpravě textu dochází v dokumentu s hodnocením projektů s názvem „Žádosti o poskytnutí dotace 

v programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – 

vyhlášení 2023, I. lhůta, okruh 2 (dotace v kompetenci ZÚK)“, původně příloha č. 3 materiálu ZÚK, 

která nyní tvoří přílohu č. 7 tohoto materiálu. 



 5 

Rada Ústeckého kraje materiál projednala na svém jednání dne 11. 10. 2023. Výboru pro 

zdravotnictví ZÚK bude materiál předložen dne 18. 10. 2023.  

 

Příloha č. 8 tohoto materiálu je k nahlédnutí u předkladatele. 

 


